
 

 

 1 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
uzavřené dne 3. 11. 2021 

 
„Cyklostezka  Vítkov –  Prostřední  Dvůr “ 

 
 

 

Níže uvedené smluvní strany 
I. Objednatel:  Město Vítkov 
se sídlem:  náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov 
zastoupen:   Ing. Pavel Smolka, starosta 
IČO:    00300870 
DIČ:   CZ003008700 
Bankovní spojení:   Komerční banka a.s.   
Číslo účtu:   19-1323821/0100 
Zástupce objednatele ve věcech technických:  
(dále: „objednatel“) 
 
II. Zhotovitel: COLAS CZ, a.s. 
se sídlem:  Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 
zastoupen:   , ředitel oblasti Východ, na základě plné moci 
IČO:   26177005 

DIČ:   CZ26177005  

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   7408201/0100 

Společnost zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 6556 
Zástupce zhotovitele ve věcech technických: , hl. stavbyvedoucí. 
          , stavbyvedoucí  
(dále: „zhotovitel“) 
 
dnešního dne uzavírají podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění (dále 
jen: „občanský zákoník“) tento dodatek: 
 

 
Článek 1. 

Účel a předmět dodatku 
 

1.1. Při provádění stavby „Cyklostezka Vítkov – Prostřední Dvůr“, definované ve Smlouvě o 
dílo ze dne 3. 11. 2021, došlo v průběhu stavby zejména k nekontrolovanému nárůstu 
cen z důvodu inflace. Tyto okolnosti nemohl zadavatel předvídat, a proto se smluvní 
strany dohodly na uzavření tohoto dodatku, který upravuje cenu díla. 

1.2. Z důvodů uvedených v odst. 1 tohoto článku se smluvní strany dohodly na uzavření 
dodatku ke smlouvě o dílo a to na práce specifikované v rozpočtu navýšení cen ze dne 3. 
5. 2022.  

1.3. Dodatek je uzavírán dle ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 



 

 

 2 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  
 

 

Článek 2. 
Cena díla 

 
2.1 Smluvní strany se dohodly, že v čl. 3 Cena za dílo smlouvy se odst. 3.1 mění takto: 
 

Cena díla v Kč bez DPH 6 123 182,58 

Cena víceprací bez DPH 646 277,25  
Cena celkem dle dodatku č. 1 bez DPH:  6 769 459,83       
Cena celkem dle dodatku č. 1 včetně DPH: 8 191 046,39 

 
 
 

Článek 3. 
Závěrečná ustanovení  

3.1. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 

3.2. Smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

3.3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti  
dnem zveřejnění v Registru smluv. Zveřejněním dodatku smlouvy v Registru smluv 
zprostředkuje objednatel. Plnění předmětu dodatku smlouvy před účinností tohoto 
dodatku smlouvy se považuje za plnění podle tohoto dodatku smlouvy a práva a 
povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem smlouvy.  

3.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

3.5. Dodatek byl schválen Radou města dne 17. 5. 2022, číslo usnesení 2769/69. 
 
Příloha: Rozpočet navýšení cen 
 
Objednatel: město Vítkov 
Ve Vítkově dne 23. 5. 2022 

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s. 
V Ostravě dne 30. 5. 2022 
 

 
 

.......................................... 
Ing. Pavel Smolka, starosta 

   ...................................... 
COLAS CZ, a.s. 

, 
Ředitel oblasti Východ, 

Na základě plné moci 
 



ROZPOČET CENOVÁ NABÍDKA
Stavba:
Objekt:
Část: Komunikace

P.č. Kód ceníku Kód položky Název položky MJ Množství
Jednotková 

cena
Montáž Cena celkem

Celkový součet
5 Komunikace

1 Palivový příplatek za přepravu materiálu t 1 027,000 29,28 30 070,56

Doprava osmikoly cca 61 aut x 38 km (doprava na obalovnu v Sedlnicích)  x 2 (tam a zpět ) 

x původní cena dopravy 39 Kč/km nová cena dopravy 45,5 kč/km = 61x38x2x(45,5-39)

pojivo hydraulické pro stabilizaci zeminy 50% vápna t 193,049 1 554,00 299 998,15

2 Navýšení ceny asfaltu u vrstvy z  ACO 11 mod.  tl. 40 mm t 398,000 241,64 96 172,72

3 Navýšení ceny asfaltu u vrstvy z  ACO 16 mod.  tl. 60 mm t 629,000 288,38 181 391,02

Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu v množství 0,60 kg/m2 m2 5 362,000 4,20 22 520,40

4

5 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,40 kg/m2 m2 4 479,000 3,60 16 124,40

Kč bez DPH 646 277,25

Cyklostezka Vítkov - Prostřední Dvůr

SO 101 - D1.1 Objekty pozemních komunikaci


	‎C:\Users\hrtonovam\Desktop\anonymizace po Ed\Smlouvy pro RS\2022\2021_190_dodatek č.1_adamusová\Dodatek č. 1.docx‎

